
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

A neka je žena dvana-
est godina bolovala od krvare-
nja, mnogo pretrpjela od pustih 
liječnika, razdala sve svoje i 
ništa nije koristilo; štoviše, bi-
valo joj je sve gore. Čuvši za 
Isusa, priđe mu među mnoštv-
om odostraga i dotaknu se nje-
gove haljine. Mislila je: "Dota-
knem li se samo njegovih halji-
na, bit ću spašena." I odmah 
prestane njezino krvarenje te 
osjeti u tijelu da je ozdravila od 
zla. Isus odmah u sebi osjeti 
da je iz njega izišla sila pa se 
okrenu usred mnoštva i reče: 
"Tko se to dotaknu mojih halji-
na?" A učenici mu rekoše: "Ta 
vidiš kako te mnoštvo odasvud 
pritišće i još pitaš: 'Tko me se to 
dotaknu?'" A on zaokruži 
pogledom da vidi onu koja to 
učini. Žena, sva u strahu i tre-
petu, svjesna onoga što joj se 
dogodilo, pristupi i baci se pre-
da nj pa mu kaza sve po istini.  
On joj reče: "Kćeri, vjera te tv-
oja spasila! Pođi u miru i budi 
zdrava od svojega zla!" 

 

Evanđelje po Marku (Mk 5,21-43) 
 

TRINAESTA KROZ GODINU – 28.06. 2015. 
  

07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN ZORĈEC PAVAO, MIJO I CECILIJA i +ĉl. ob. KRAMAR  

10:30 sati  *PAHEK ANA I  IVAN; *+ ĉl. ob. CRNĈEC, KEŢMAN I MIKEC  
Sva prikupljena milostinja na svim misama daje se za „Petrov novčić“ 

29.6. ponedjeljak  SV. PETAR I PAVAO, apostoli 

                               07:00 sati Župna misa pro populo 
 08:30 sati CIRKOVLJAN ŢVORC PETAR, DOROTEJA I PETAR  
 

                          18:00 sati *+ĉl. ob. LOGOŢAR IVANA I ROZALIJE, *PERO BERMANEC I +ĉl. ob. 
PETRA I MARIJE BERMANEC – prije sv. mise od 17,15 prilika za ispovijed 

30.6. utorak 07:00 sati SINKOVIĆ STJEPAN +ĉl.ob. SINKOVIĆ  

1.7. srijeda 07:00 sati VILIM PALFI  

2.7. ĉetvrtak 07:00 sati ANTUN MLINARIĆ (III.)                        

3.7. petak Prvi petak 07:00 sati * +ĉl. ob. BIHAR JOSIPA; HORVAT STJEPAN, AGNEZA I 
PAVAO, *HORVAT IVAN, MIJO JELENA, JOSIP, ARNOLD, IVAN I MAGDA  

 
18:00 sati ROĐAK FRANJO I CECILIJA 
Prije mise prilika za ispovijed osobito za one koji hodočaste, poslije 

priprava za slavlje sakramenata 

4.7. subota 07:00 sati *NOVAK ŠTEFANIJA, IVAN I IVAN; * PETKOVIĆ ANTUN, KATARINA I 
DRAGO 

  
                           16,30 Vjenčanje: Vladimir Belić – Mirela Reţek 
                          18:00 sati Krštenje: Zadravec Marija  
  

                               19:00 Sv. Misa: RUŢMAN JAKOB I MARIJA (vlĉ. Josip Ruţman) 

 
ČETRNAESTA KROZ GODINU – 5.07. 2015. 

  
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN +ĉl. ob. GLAVINA, JOSIP, ŠTEFANIJA, IGREC ANTUN, +ĉl. ob. 

BOGOMOLEC PAVLA I MARIJE, *BOGOMOLEC BARBARA I JOSIP 
09:00 sati  OTOK TOPLEK FLORIJAN I DRAGICA 
10:30 sati  ; *ZADRAVEC MIŠEL I ĐURO, HABUŠ IVAN  

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba, Marija.  

 

Zavjetno župno hodočašće na Mariju Bistricu u subotu 4. srpnja, polazak je u 6,00h.  

 

Pješaci polaze na Mariju Bistricu 2. srpnja u četvrtak u 5 sati ujutro , termin sastanka za 

sve zainteresirane 30. lipnja u utorak u 19,00h u pastoralnoj dvorani.  

 

 
 
 

 
 
 

13. nedjelja kroz godinu          28. lipnja 2015.       
 
 
 

broj 648                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Sjedim do tvojih nogu glave pognute. 

Ne mogu pogled dignuti, gledati u tebe. 
Šutim, srce te ţeli, moje usne ne govore. 

Znaš sve moje misli, sve moje molitve. 
 
Sjedim do tvojih nogu, pruţam ruke drhtave. 

Suze polako klize niz moje obraze. 
Pruţaš ruke,diţeš mi lice,tvoje oĉi mi govore 
"Ne gledaj svoje grijehe, pogledaj u mene!" 

 
Da te samo dotaknem i dodirnem ti haljine, 
moje srce bilo bi cijelo, sve rane bi nestale. 

Da te samo dotaknem i dodirnem ti haljine, 
moje srce bilo bi cijelo, da te samo dotaknem. 
 

Danijela Sisgoreo Morsan 
Poslušajte na: https://www.youtube.com/watch?v =8TddSHKg6Ek  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr
https://www.youtube.com/watch?v=8TddSHKg6Ek


POJEDINCI U MNOŠTVU 

 
Današnji evanđeoski odlomak jasno 
nam pokazuje razliku odnosa prema 
Kristu. S jedne strane su pojedinci 
koji vjeruju, a s druge strane su oni 
koji slijede Isusa, ali ne kao Boga čija 
riječ poziva na promjenu života.  
Tko se to dotaknu mojih haljina?  

Prva razlika u odnosu je između žene 
oboljele od krvarenja, koja se s 
vjerom dotakla Isusove odjeće, i 
mnoštva koje je odasvud pritiskalo 
Isusa. I jedni i drugi su bili u fizičkom 
kontaktu s Isusom. No taj kontakt je 
ženi bio spasonosan, a mnoštvo 
željno senzacija je i dalje to ostalo.  
Prečesto se mi kršćani u Hrvatskoj 
opterećujemo brojem. No potrebno je 
napokon shvatiti da nije bitno koliko 
nas je, nego kakvi smo mi koji smo 
kršćani. Pritišćemo li Isu-sa ili se s 
vjerom njega dotičemo?  
Zašto bučite i plačete?  

Druga razlika je između roditelja 
umrle djevojčice i Isusovih pratitelja 
te bučnoga mnoštva koje je naricalo. 
Svi oni su bili svjedoci djevojčičine 
smrti, no samo oni koji su u vjeri i 
ljubavi ostali uz Isusa bili su svjedoci 
njenog oživljavanja.  
Oni koji ne vjeruju u Boga 
podsmjehuju se nama kršćanima kao 
što su se i Isusu podsmjehivali u 
današnjem evanđeoskom odlomku. 
No važno je ustrajati u svom 
kršćanskom životu i ne pokolebati se 
ma koliko udarci koje primamo bili 
jaki ili niski.  
Jesam li ja pojedinac ili mnoštvo?  

Premda je vjera osobna stvar, ona se 
nužno živi u zajednici. Zato je svatko 
od nas pojedinac koji s drugim 

pojedincima tvori zajednicu. Ne 
utapamo se u mnoštvu, nego s 
ljubavlju povezujemo s istovjerujućom 
i istodjelujućom braćom i sestrama.  
Budući da vjera ima osobnu i 
zajedničku dimenziju, ona je 
istodobno i osobna i javna. Zato mi 
kršćani nikada ne smijemo nasjesti 
na galamu laži o tome kako je vjera 
privatna stvar i kako javni prostor nije 
mjesto za vjeru.  
Vjera nije privatna, nego osobna. 
Vjera se prvenstveno događa u mojoj 
duši i mom srcu, ali se ne zaustavlja 
na tome. Kršćanin uvijek i svugdje 
živi u skladu sa svojim životnim 
opredjeljenjem, pouzdajući se u 
Gospodina uživajući njegova čudesa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Želim ti zahvaliti, Gospodine, 
za oživotvorenu vjernost 

i ustrajno pouzdanje 
tolikih ljudi; 

za spremnost kojom prihvatiše 
odgovornost i zalaganje 

– svim razočaranjima usprkos. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

11. PJEŠAČKO HODOČAŠĆE 
NA MARIJU BISTRICU: 

Prelog - Marija Bistrica, 
2. - 4. srpnja 2015. 

 

Sudjelovati mogu svi mladi i svi koji 
se mladima osjedaju (od 16 do 116 
godina), a žele svojim hodom častiti 
Gospodina i BD Mariju. 
 

OPĆE OBAVIJESTI 
 Ukupna duljina puta je 73 km 

(drugim riječima oko 200,000 
koraka ) 

 Pokret 2.7. (četvrtak) u 5 sati 
ujutro od župne crkve u Prelogu 

 Dnevni odmor u Biškupcu od 12 
do 15 sati  

 Dolazak u Podrute u večernjim 
satima - spavanje u Podrutama 

 Dolazak u Mariju Bistricu u pet-
ak u poslijepodnevnim satima - 
odmor, tuširanje, križni put, 
druženje - spavanje na Mariji 
Bistrici 

 U subotu sudjelovanje u hod-
očašdu Varaždinske biskupije  

 Povratak je vlakom ili autobus-
om u nedjelju poslijepodne 

 
PRIJAVE I SASTANAK ZA ZAINTER-
ESIRANE BITI ĆE ODRŽAN U PAST-
ORALNOJ DVORANI U UTORAK,  
30. 6. 2015. U 19,00 SATI. 

 
“Večer donese suze, a jutro klic-
anje”, “Okrenuo si plač moj u ig-
ranje”, “Ne boj se! Samo vjer-
uj!”, “Što bučite i plačete?” - ovi 
ulomci iz današnjih čitanja put-
okaz su u izboru između života 
i smrti. 
 
Boga uglavnom ne tražimo kad 
nam je dobro. Svijest o Bogu, 
onda kad nam je dobro, možda 
bi nam uzbunila savjest i izbaci-
la nas iz sigurne kolotečine, 
mnoge bismo stvari tada morali 
drugačije promatrati i onda se i 
drugačije ponašati. Zato ga ne 
tražimo kad nam je dobro. Sre-
ću, zadovoljstvo i uspjeh smatr-
amo vlastitom zaslugom. Često 
je očaj upravo blagoslovljen za-
to jer dovede do Boga. Jair i bol-
esna djevojka tako se kriju u 
nama, svim ljudima. 
 
Gospodine! Katkad mi se činiš 
daleko, kao da je do Tebe teško 
doći. Ima drugih koji su oko Te-
be i koji imaju veće pravo na Te-
be... Stavi ruku i na mene, želim 
Tvoj dodir u mojoj nemoći! 
 
“Da Te samo dotaknem i dodirn-
em Ti haljine, srce moje bilo bi 
cijelo, sve rane bi nestale. Da Te 
samo dotaknem ...” 
 


